1

和仁國小 109 學年度下學期特殊教育推行委員會期末會議紀錄

壹、會議時間：110 年 6月 22 日下午 1:00

貳、會議地點：和仁國小校長室

參、主席：胡素慈 校長                            紀錄者：曾彥鈞

肆、出席人員：如簽到表

伍、主席報告事項：略

陸、上次會議決議事項執行情形報告：

決議事項執行如下：

編號 案由 決議 執行情況 繼續

列管

解除

列管

1 第二學期鑑定安置

工作

23 名學生提報安置鑑定 安置鑑定結果

詳如業務報告

 ˇ

2 身心障礙畢業生轉

銜服務事宜

帶領身障畢業生到和美

國中進行參觀

因疫情關係，改

電話訪談、線上

校園影片介紹

 ˇ

柒、業務單位報告：

一、109 學年度第二學期特教業務執行狀況：

項目 說   明 執行結果

特教通報系

統

相關資料更新維護 已執行

特教助理員 每週服務 20 小時，每星期一～五上午 8:00~12:00。已完

成特教生的課業輔助與安全維護、情緒輔導等

已執行

代收代辦費

補助

補助 27 位學生，合計 23959 元 已執行

鑑定安置 本學期鑑定結果如下：

第一類
編號 姓名 年級 鑑定結果 編號 姓名 年級 鑑定結果

已執行

 2

1 黃培祐 一 學障 14 黃楷壬 三 學障

2 陳士凱 一 學障 15 許祐誠 三 疑似生

3 徐秀佩 一 學障 16 洪義羢 四 學障

4 謝予閎 一 學障 17 王姮潔 四 學障

5 許亦程 一 學障 18 吳依宸 四 學障

6 莊易霖 一 疑似生 19 謝侑軒 五 學障

7 張芝綺 一 疑似生 20 劉安庭 五 學障

8 李振維 一 學障 21 劉生翔 二 非特生

9 林相蓁 一 疑似生 22 趙宥翔 二 非特生

10 謝以柔 二 學障 23 陳恩齊 三 非特生

11 林冠甫 二 非特生

12 杜震瀚 三 學障

13 謝若雅 三 學障

第二類
編號 姓名 年級 鑑定結果

1 鄭翔云 五 非特生

第三類
編號 姓名 年級 鑑定結果

1 柯芊慧 二 聽障

特教經費專

款專用

「身障生代收代辦費、特教助理員人事經費」均執行完

畢，經費如實核銷。

已執行

110 學年度

上學期特教

學生分布情

況

全部 33 人，

依類別說明如下：

    學障 27 人、情障 1人、智障 3人、聽障 2人。

依年級人數分布如下：

    一年級 3人、二年級 6人、三年級 9人、四年級 7

人、五年級 5人、六年級 3人。

捌、提案討論

議題一：關於 109 學年度第二學期特教學生助理人員之服務成效，請討論。

說明：請各位委員依特殊教育助理員平時表現進行考核，請參考特殊教育助理員工作

考核項目紀錄表。

 3

議題二：審查 110 學年度「特殊教育課程與教學調整實施計畫」、分散式資源班「特殊

教育課程計畫」及「學生能力與課程需求」，請審議。

說明：請參閱 110 學年度「學生能力與課程需求彙整表」、「特殊教育課程與教學調整

實施計畫」、「特殊教育課程計畫」、「資優課程計畫(巡迴輔導)」。

決議：對於學生分組狀況、教學調整及課程規劃均已考量學生需求，照案通過

議題三：審查 110 學年度特殊教育學生學生(資賦優異類)能力與課程需求彙整表、課

程節數配置表、教師節數統計表(資賦優異類)，請審議。

說明：請參閱 110 學年度特殊教育學生學生(資賦優異類)能力與課程需求彙整表、課

程節數配置表、教師節數統計表(資賦優異類)。

決議：對於資賦優異類學生之能力與課程需求彙整表、課程節數配置表、教師節數統

計表均已考量學生需求，照案通過。

議題四：審查 110 學年度聽語障巡迴輔導班課程計畫、特殊教育學生學生(身心障礙類)

能力與課程需求彙整表，請審議。

說明：110 學年度有三年級柯○慧同學接受聽語障巡迴輔導，請參閱 110 學年度聽語障

巡迴輔導班課程計畫、能力與課程需求彙整表。

決議：聽語障巡迴輔導班課程計畫已考量學生需求，照案通過。

議題五：關於 110 學年度特教學生助理人員之申請，請討論。

說明：

（一）特教學生助理人員在本校一直有良好的服務成效，希望能持續爭取經費來服務

特教學生。

（二）下年度符合申請資格的情緒障礙學生有三年一班周澤羽，另有一年級新生謝○

萱（唐氏症、中度智能障礙、缺乏生活自理能力）也需要助理員入班服務，預計

申請每週 24 小時之服務，請討論。

決議：案主確實有申請特教助理員服務之需求，全體委員無異議通過，請資料組替上

 4

述學生提出特教助理員之申請。

議題六：六年級特殊學生之畢業轉銜事宜，請討論。

說明：

轉銜服務內容

1. 已完成應屆畢業生的評估及轉銜服務計畫，並與畢業生之新學校完成轉銜會議

（和美高中國中部），共計四名學生，家長均十分肯定。

2. 特教通報轉銜表已經完成。

決議：本次因疫情關係未能到國中現場參訪，下學期持續追蹤畢業生在新學校的適應

情況。

議題七：關於本學期特殊教育工作計畫之實施內容及改進事項，請討論。

說明：

（一）本學期身心障礙學生之鑑定與安置工作，包括身心障礙新生、轉學生之轉介與

學、情障學生之鑑定及安置工作均已順利完成；通報系統也每個月如期維護。

（二）各項身心障礙學生補助如教科書籍費均已申請核發。

（三）本學期專業團隊服務為語言治療，對象是一年級林冠甫同學，已完成。

（四）預定之特殊教育宣導活動已完成。

決議：無討論事項。

和 仁 國 小 會 議 簽 到 表

會議名稱 109學年度下學期期末特殊教育推行委員會會議

時間     110年 6月 22日下午1：00 主辦單位 輔導室

職稱 姓名 簽到 職稱 姓名 簽到

校 長 胡素慈 線上出席

教 務 主 任 陳沛彤 線上出席

學 務 主 任 陳朝琴 請假

總 務 主 任 蘇國賢 線上出席

輔 導 主 任 梁昭元 線上出席

資 料 組 長 曾彥鈞 線上出席

心 評 老 師 姜毓惠 線上出席

心 評 老 師 林芷君 線上出席

一 年 級

學 年 主 任
儲孟楠 線上出席

二 年 級

學 年 主 任
張雅慈 線上出席

三 年 級

學 年 主 任
李姿瑩 線上出席

四 年 級

學 年 主 任
張意宗 線上出席

五 年 級

學 年 主 任
李明桓 線上出席

六 年 級

學 年 主 任
劉育妏 線上出席

家 長 代 表 陳苡榛 線上出席

線上會議畫面